No.
Inscr.

559867
558232
562487
562827
562797
561073
558885
482215
562802
553517
562642
563301
562613
556683
562374
554898
560629
562891

No.
Prog.

41
13
54
70
36
56
30
34
42
73
57
25
59
38
22
39
69

SER

Departamento de Servigo Socia

Candidato/a

CAMILLA VIEIRA DOS SANTOS

LUCAS ACCIOLI RIBEIRO CARDIAL DE MIRANDA
CRISTIANI DERNER

PATRICIA OLIVEIRA MARTINS COSTA
VERONICA DOS SANTOS CARDOZO
LARISSA OLIVEIRA DA SILVA

PAULO HENRIQUE FIDELIS CAVALCANTE
JULIA DA SILVA BOAVENTURA

LARISSA CARDOZO TEIXEIRA

LUCAS FARIAS ALVES

VITORIA PEREIRA DE OLIVEIRA

PERLA DE SOUSA NASCIMENTO
ISADORA DE ALMEIDA FIALHO MARTINS
RENATA BONINI DOS SANTOS

LEIA MARTINS PIRES FIGUEIREDO
HEVENLY MENDES VENTURA

LETICIA DE OLIVEIRA BATISTA

TOMAS SANTOS PI FARIAS

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM SERVIGO SOCIAL PUC-Rio

Selecao Mestrado — 2026

RESULTADO FINAL — 12 e 22 Etapas (Notas)

Linha de Nota Nota Nota
Pesquisa (12 Etapa) Entrevista Final
(22 Etapa)

Violéncia 8,3 9,0 8,65
Questdes 8,2 9,0 8,6
Questdes 7,5 8,7 8,1
Violéncia 8,2 7,9 8,05
Violéncia 7,5 8,1 7,8
Violéncia 7,5 8,0 7,75
Questdes 7,2 8,2 7,7
Trabalho 7,9 7,4 7,65
Questdes 8,2 7,0 7,6
Trabalho 7,0 8,0 7,5
Questdes 7,5 7,1 7,3
Trabalho 7,5 7,0 7,25
Violéncia 7,0 7,0 7,0
Trabalho 7,0 5,5 6,25
Violéncia 7,0 5,0 6,0
Questdes 7,5 Faltou -
Trabalho 8,0 Faltou -
Trabalho 8,2 Faltou -

Assim sendo, validam o processo de avaliagdo a Comissdo de Sele¢dao do Mestrado_2026.
Programa de Pés-Graduagdo em Servigo Social
PUC-Rio

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2025.
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Situagdo Final

Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a
Aprovado/a e Classificado/a

Reprovado/a e Néo Classificado/a
Reprovado/a e Nio Classificado/a

Desclassificado/a
Desclassificado/a
Desclassificado/a

Orientador/a

Irene Rizzini
Rafael Gongalves
Andreia Clapp
Ariane Paiva
Ariane Paiva
Antonio Carlos
Rafael Gongalves
Ana Lole

Valéria Bastos
Marcia Botdo
Andreia Clapp
Madrcia Botdo
Irene Rizzini

Prova de
Linguas

Ingles
Ingles
Inglés
Ingles
Ingles
Ingles
Espanhol
Espanhol
Espanhol
Espanhol
Ingles
Espanhol
Espanhol


https://www.ccpa.puc-rio.br/sap/lista.lua?cgilua+session+identification=74641162139082015180
https://www.ccpa.puc-rio.br/sap/lista.lua?cgilua+session+identification=74641162139082015180

