

**SER** Departamento de Serviço Social

## PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL PUC-Rio Seleção Mestrado – 2026 RESULTADO FINAL – 1ª e 2ª Etapas (Notas)

No.	No.	Candidato/a	Linha de	Nota	Nota	Nota	Classificação	Situação Final	Orientador/a	Prova de
Inscr.	Prog.		Pesquisa	(1ª Etapa)	Entrevista	Final				Línguas
					(2ª Etapa)					
559867	7	CAMILLA VIEIRA DOS SANTOS	Violência	8,3	9,0	8,65	1º	Aprovado/a e Classificado/a	Irene Rizzini	Ingles
558232	41	LUCAS ACCIOLI RIBEIRO CARDIAL DE MIRANDA	Questões	8,2	9,0	8,6	2º	Aprovado/a e Classificado/a	Rafael Gonçalves	Ingles
562487	13	CRISTIANI DERNER	Questões	7,5	8,7	8,1	3º	Aprovado/a e Classificado/a	Andreia Clapp	Inglês
562827	54	PATRICIA OLIVEIRA MARTINS COSTA	Violência	8,2	7,9	8,05	4º	Aprovado/a e Classificado/a	Ariane Paiva	Ingles
562797	70	VERÔNICA DOS SANTOS CARDOZO	Violência	7,5	8,1	7,8	5º	Aprovado/a e Classificado/a	Ariane Paiva	Ingles
561073	36	LARISSA OLIVEIRA DA SILVA	Violência	7,5	8,0	7,75	6º	Aprovado/a e Classificado/a	Antonio Carlos	Ingles
558885	56	PAULO HENRIQUE FIDELIS CAVALCANTE	Questões	7,2	8,2	7,7	7º	Aprovado/a e Classificado/a	Rafael Gonçalves	Espanhol
482215	30	JULIA DA SILVA BOAVENTURA	Trabalho	7,9	7,4	7,65	8º	Aprovado/a e Classificado/a	Ana Lole	Espanhol
562802	34	LARISSA CARDOZO TEIXEIRA	Questões	8,2	7,0	7,6	9º	Aprovado/a e Classificado/a	Valéria Bastos	Espanhol
553517	42	LUCAS FARIAS ALVES	Trabalho	7,0	8,0	7,5	10⁰	Aprovado/a e Classificado/a	Márcia Botão	Espanhol
562642	73	VITÓRIA PEREIRA DE OLIVEIRA	Questões	7,5	7,1	7,3	119	Aprovado/a e Classificado/a	Andreia Clapp	Ingles
563301	57	PERLA DE SOUSA NASCIMENTO	Trabalho	7,5	7,0	7,25	12º	Aprovado/a e Classificado/a	Márcia Botão	Espanhol
562613	25	ISADORA DE ALMEIDA FIALHO MARTINS	Violência	7,0	7,0	7,0	13º	Aprovado/a e Classificado/a	Irene Rizzini	Espanhol
556683	59	RENATA BONINI DOS SANTOS	Trabalho	7,0	5,5	6,25	-	Reprovado/a e Não Classificado/a	-	-
562374	38	LÉIA MARTINS PIRES FIGUEIREDO	Violência	7,0	5,0	6,0	-	Reprovado/a e Não Classificado/a	-	-
554898	22	HEVENLY MENDES VENTURA	Questões	7,5	Faltou	-	-	Desclassificado/a	-	-
560629	39	LETÍCIA DE OLIVEIRA BATISTA	Trabalho	8,0	Faltou	-	-	Desclassificado/a	-	-
562891	69	TOMÁS SANTOS PI FARIAS	Trabalho	8,2	Faltou	-	-	Desclassificado/a	-	-

Assim sendo, validam o processo de avaliação a Comissão de Seleção do Mestrado\_2026. Programa de Pós-Graduação em Serviço Social PUC-Rio

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2025.

